
 

6公埼理第 109号 

令和 6年 6月 3日 

 

会員各位 

  公益社団法人埼玉県理学療法士会 

 会長  南本 浩之 

西部ブロック理事  高野 大智 

  秩父エリア長  柴﨑 隆次 

（公文書番号にて公印略） 

 

令和６年度（公社）埼玉県理学療法士会 西部ブロック 

第 1回秩父エリア症例検討会（聴講）のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、西部ブロック秩父エリアにて「症例検討会」を下記の通り開催いたします。講義テーマを

「E-1：神経系理学療法学」と位置付けています。症例を通じて知識を深め、臨床での疑問点を議論

する良い機会にしていただければ幸いです。万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 ： 令和 6年７月１２日（金曜日）  19：00～20：30  （受付開始 18：30～）  

２．方法 ： 対面形式 

３．会場 ： 埼玉県立長瀞げんきプラザ（埼玉県秩父郡長瀞町井戸３６７） 

４．内容 ： 症例検討会（2題） 

１）介護老人保健施設 縄文の里長瀞倶楽部 飛田 将志 氏 

「痙性が強い右片麻痺の利用者様に対して、起立動作の介助量軽減を目的としたリハビリ介入

についての検討」 

2）南須原医院 谷﨑 友彦 氏 

「Th10胸髄損傷により対麻痺を生じた症例～在宅での練習内容のアップデートを目指して～」 

４．座長 ：たひさ相談所  山浦 徹志 氏 

５．定員 ： ５０名（先着順：定員になり次第に締め切ります） 

６．対象 ： 会員・養成校学生 無料   会員外 5,000円 

７．申込み期限：令和 6年 6月３日(月)～令和 6年 7月 10日（水） １８：００まで 

※ 申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします 

８．申込み方法： 

下記 URL及び QRコード（右図）からお申し込みください。 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1YVT_jmugkbq68Mi1kIJfwwrItflXPs-12XhugOq24HE/edit 

（公社）埼玉県理学療法士会 HPの講習会サイトにも同様の QRコードがございます。 



９．新生涯学習プログラム単位： 

本研修会を受講された方は、下記のいずれかを取得可能です。申請時にご選択ください。 

・後期研修履修者である場合は「E-1：神経系理学療法学」の 1/3コマ 

・前期研修履修者である場合は「D-2：領域別研修(事例）」の 1/3コマ 

B-5（症例報告・発表の仕方）を履修済みである会員に限る。 

日本理学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上 に自動的に

反映されます（反映されるのに 1～2 ヶ月程かかることがあります）。 

※ 1回の症例検討会では、複数演題を聴講しても、1/3 コマの取得になります。 

※ 申込時、登録情報に不備が認められた場合、申請が認められない可能性があります。 

 

＜研修受講時の注意事項＞ 

1. 本症例検討会の場においては、節度ある建設的な検討や発言をお願い致します。 

2. 会場の利用に関して、会場のルールに従って利用をお願い致します。 

3. 研修会の録画等は禁止とさせていただきます。動画や写真、資料が SNS やその他のインタ

ーネット上に配信もしくは受講者以外に渡ったことが確認された場合、受講者全員の単位

付与を失行させていただきます。 

4. 研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

5. 無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただく場合がござ

います。 

6. 車でお越しの方へ：研修会場の駐車場に限りがありますので、同一施設からの参加であれ

ば乗り合わせて等の検討をお願い致します。また、当日は「縄文の里 長瀞倶楽部」の駐

車場の利用も可能となりますので、そちらからの乗り合わせも可能となります。ご不明な

点等ありましたら、下記問い合わせ先へご連絡下さい。 

以上 

- 問い合わせ - 

医療生協さいたま 秩父生協病院  柴﨑隆次 

TEL：0494-23-1300 ／ FAX：0494-22-1721 

E-mail：0516ryuji@gmail.com 

mailto:0516ryuji@gmail.com

